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ABSTRAKT

Diplomová práce se zabývá analýzou ošetřovatelského managementu na interním oddělení

Nemocnice Boskovice, s.r.o. Teoretický koncept diplomové práce vysvětluje základní

pojmy vztahující se k dané problematice. Popisuje management, jeho činnosti a funkce

a zejména pak jeho propojení a důležitost ve zdravotnickém zařízení, konkrétně

v segmentu nelékařských zdravotnických profesí.

Analytická část diplomové práce je zaměřena na analýzu vedení managementu na interním

oddělení Nemocnice Boskovice s.r.o. Prostřednictvím kvantitativně orientovaného

dotazníkového průzkumu práce mapuje pohled ošetřovatelského personálu interního

oddělení Nemocnice Boskovice s.r.o. na způsoby řízení managementu na tomto oddělení

za účelem vytvoření strategického návrhu zlepšení a zkvalitnění fungování poskytované

zdravotní péče o hospitalizované pacienty.

Projektová část se zabývá jednotlivými analýzami a následným návrhem kontroly

efektivnosti provedeného dotazníkového průzkumu.

Klíčová slova: Management. Manažer. Ošetřovatelství. Organizace. Pacient.

ABSTRACT

The diploma thesis deals with the analysis of nursing management at the internal

department of Nemocnice Boskovice, s.r.o. The theoretical concept of the thesis explains

the basic concepts, which relates to the problematics. It describes management, it‘s

activities and functions and at first its connection and importance in a healthcare facility,

specifically in the nursing segment.

Analytical part of the diploma thesis is focused on the analysis of management leadership

at the internal department of Nemocnice Boskovice s.r.o. Through a quantitative

questionnaire survey, the thesis also tries to map out the view of the nursing segment

at the internal department of Nemocnice Boskovice s.r.o. to way of managing in order

propose a strategy to improve the provided health care for hospitalized patients.

The project part deals with individual analyzes and a proposal to check the effectiveness

of the questionnaire survey.

Key words: Management. Manager. Nursing. Organization. Patient.
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ÚVOD

Management je literaturou definován či pojmenován mnoha způsoby. Jak uvádí

Ilona Plevová (2012, s. 11) je možné management chápat jako proces tvorby a udržování

prostředí, kde spolupracují jednotlivci mezi sebou ve skupině či skupinách. Současně mají

tyto skupiny společný cíl nebo cíle, které mají za úkol společně vyplnit. Je možné tedy říci,

že se jedná o řízené dosahování cílů prostřednictvím lidí, jež jsou organizovány do skupin.

Na základě svých osobních zkušeností, jenž uskutečňuji v Nemocnici v Boskovicích a.s.,

a na základě rozhovoru s pracovníky tamějších oddělení, jsem si zvolil za cíl zlepšení

ošetřovatelského managementu interního oddělení Nemocnice Boskovice s.r.o. Teoretická

část diplomové práce bude zaměřena na management a jeho propojení a důležitost

ve zdravotnickém zařízení. Bez kvalitního manažerského vedení každého oddělení

by nemohlo fungovat žádné zdravotnické zařízení jako celek. Spolupráce, organizace

práce, rozdělení funkcí a delegování jednotlivých povinností je nesmírně důležité,

aby každý člen týmu v jednotlivých odděleních měl jasně dané své povinnosti a náplně

práce, jenž musí vykonávat. Díky tomu je zajištěna kvalitní péče a následně i spokojenost

pacientů.

Analytická část diplomové práce je potom zaměřena na analýzu vedení managementu

na interním oddělení Nemocnice v Boskovicích s.r.o. Dále se bude práce zabývat

charakteristikou projektu, kde bude představen návrh, jenž může fungování interního

oddělení zlepšit a zkvalitnit tak péči o hospitalizované pacienty. Jako další si práce bere

za cíl popsat jednotlivé strategie managementu a následné měření účinnosti těchto strategií.

V projektové části práce jsou představeny jednotlivé analýzy, jako je časová, nákladová

a riziková a v závěru je uvedeno, jak bude probíhat kontrola efektivnosti provedeného

dotazníkového průzkumu.

Zlepšení a zkvalitnění péče o hospitalizované pacienty v rámci každého zdravotnického

zařízení by mělo být prioritou v rámci managementu ve zdravotnictví. Jak uvádí

Ricky W. Griffin (2021, s. 4) je management odpovědný za kombinace a koordinace

v rámci dosahování stanovených cílů organizace.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Diplomová práce je rozdělena do tří částí, přičemž všechny mají stanovené cíle.

Cílem teoretické části práce je poukázat na základní charakteristiky managementu

a jeho zásadní postavení v rezortu zdravotnictví. Jako další si práce bere za cíl popsat

jednotlivé strategie managementu a následně měření účinnosti těchto strategií.

Hlavním cílem diplomové práce je prostřednictvím dotazníkového průzkumu v analytické

části zjistit postoje ošetřovatelského personálu interního oddělení Nemocnice Boskovice

s.r.o. na způsoby řízení managementu na tomto oddělení za účelem vytvoření strategického

návrhu zlepšení a zkvalitnění fungování poskytované zdravotní péče o hospitalizované

pacienty, představit základní informace o organizaci, organizaci interního oddělení

a jeho SWOT analýzu.

V projektové části práce jsou představeny jednotlivé analýzy, jako je časová, nákladová

a riziková a v závěru je uvedeno, jak bude probíhat kontrola efektivnosti provedeného

dotazníkového průzkumu.

Základním zdrojem metodologie při zpracování dané problematiky v teoretické části práce

byla rešerše ze studia odborné literatury. Hlubší analýzu poskytly také samotné texty

zákonů, zejména pak Zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách. Při zpracování jsem

se dále opíral o relevantní zahraniční publikace a vycházel jsem z vědeckých studií.

Jedním z klíčových zdrojů byly interní dokumenty Nemocnice Boskovice, s.r.o.

Samotná deskripce a kompilace zmíněných pramenů je podložena zdroji internetovými.

Pro analytickou část byla zvolena metoda dotazování formou kvantitativního

dotazníkového průzkumu, jehož kompletní výsledky jsou obsaženy v příloze diplomové

práce.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MANAGEMENT

Pojem management je možné dle slovníků definovat jako situaci či stav, kdy je možné mít

vše pod kontrolou. Dále je možné tento pojem vyjádřit jako možnost ovládat, vést,

spravovat nebo regulovat. Zejména se jedná o spravování, regulování či řízení personálu

a to tak, aby bylo dosaženo stanovených cílů. Management má nezastupitelné postavení

v řízení jakékoli firmy, organizace nebo zařízení. Pro správné fungování každé organizace,

firmy nebo každého zařízení je management důležitou součástí jakéhokoli podnikání.

Rozložení práce, její dělba dle vzdělání, náplně práce a funkce je důležitým prvkem

managementu, kdy je práce rovnoměrně rozložena na jednotlivé členy týmu, aby došlo

ke kvalitnímu rozprostření jednotlivých funkcí, a byl tak zajištěn plynulý chod firmy

nebo organizace. To vede ke kvalitnímu odvedení práce a následně kvalitnímu fungování

celé ho zařízení (online, managementmania, [cit. 08. 02. 2023]).

1.1 Definice managementu

I. Plevová (2012, s. 11-13) se zabývá managementem v oblasti ošetřovatelství.

Ve stejnojmenné knize uvádí jednotlivé možnosti definicí managementu. Autorka uvádí

definici Bělohlávka a kol. (2016), který management hodnotí jako proces, jenž se zabývá

plánováním, organizováním, vedením lidí a kontrolováním, jenž je na systematické úrovni

a současně vede k uskutečňování cílů skupiny. Další z možných definicí, jenž autorka

ve své knize uvedla, je Hrabovský (In Kolektiv autorů, 2016) jenž popisuje management

stejnými slovy jako Bělohlávek.

Výraz management je tvořen z latinského výrazu „manus“ (ruka) a „agere“ (dělat).

Nebo je možné slovo management odvodit od anglického spojení „to manage“,

což znamená například vést, spravovat nebo vládnout. Jednoznačně lze ale management

popsat, jako soubor všech možných dostupných činností, které je možné použít pro správné

fungování organizace nebo firmy. Rovněž lze roli managementu chápat jako komplexní

soubor ověřených postupů, názorů, technik, metod a návodů, jež používají vedoucí

pracovníci, nebo mohou používat, zvládnutí specifických manažerských činností,

které jsou nezbytné pro správné fungování jakékoli organizace, společnosti nebo firmy.

Management je tedy možné popsat jako kontinuální proces, jenž vede k naplnění

konkrétních cílů stanovených pro kvalitní a bezproblémový chod firmy, společnosti


[…]


Riziko č. 2 (R2) – Hromadná výpověď stávajícího personálu je rizikem

s pravděpodobným výskytem a možným závažným dopadem na chod oddělení. V případě

odchodu stávajících zaměstnanců by zcela jistě došlo k neposkytnutí dostatečné péče

pacientům. Toto riziko vedení nemocnice zmenšuje pravidelným zvyšováním mzdy

a poskytováním různých benefitů.
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Riziko č. 3 (R3) – Krádež nemocničního vybavení je rizikem se spíše pravděpodobným,

ne však se závažným dopadem na oddělení. Toto riziko se snažíme eliminovat

dovybavením kamerového systému, dále nákupem bezpečnostních skříněk pro osobní věci

jak personálu, tak pacientů a funguje také spolupráce s ostrahou externí Security firmy.

Zároveň máme část majetku pojištěnou proti odcizení nebo poničení.

Riziko č. 4 (R4) – Nedostatek financí od vlastníka – Město Boskovice patří mezi rizika

s nepravděpodobným výskytem, ale na oddělení by to mělo velký dopad. Město Boskovice

jako 100% vlastník Nemocnice Boskovice s.r.o. každý rok poskytuje nemalou finanční

částku na různé rekonstrukce, vybavení a zajištění chodu nemocnice.

Riziko č. 5 (R5) – Rozsáhlý požár na oddělení je rizikem s velmi nepravděpodobným

výskytem. Avšak v případě, že by takový požár propukl, mělo by to na oddělení kritický

dopad. Došlo by k ohrožení zdraví a života pacientů a zaměstnanců, vznikly by rozsáhlé

majetkové škody. Nemocnice je vybavena různými technologiemi, které eliminují

toto riziko. Jedná se o požární klapky a ucpávky, EPS, hasicí přístroje atd. Pravidelně

se na těchto zařízení provádějí funkční zkoušky a revize. Výhodou je i velmi krátká

dojezdová doba hasičů, kteří sídlí nedaleko nemocnice. V rámci prevence tohoto rizika

provádíme každým rokem také požární poplachové cvičení v nemocnici, kterého se účastní

personál.
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14 KONTROLA EFEKTIVNOSTI PRŮZKUMU

Snahou Nemocnice Boskovice s.r.o. je standardizovat (tj. zmenšovat nepodloženou

a nežádoucí míru variability činností) a zkvalitňovat poskytování zdravotní péče, zajistit

právní bezpečí Nemocnice Boskovice s.r.o., zlepšovat kulturu organizace a zlepšovat

způsoby řízení.

V návaznosti na výsledky průzkumu, které odhalily slabé stránky na interním oddělení

jako je nestabilní organizace práce, nedostatek personálu a s ním spojená práce přesčas,

která vyúsťuje v celkovou nespokojenost hospitalizovaných, byl vedení Nemocnice

Boskovice s.r.o. navržen pravidelný monitoring spokojenosti zaměstnanců a pacientů

daného oddělení v podobě krátkého dotazníkového šetření, který by sledoval efektivnost

přijatých opatření, poskytl zpětnou vazbu a ověření zjištěných rizikových faktorů a slabých

míst veškerých procesů, které z provedeného průzkumu v rámci této práce vyplynuly.

Za zpracování by odpovídal představitel managementu kvality v nemocnici,

přičemž by úzce spolupracoval s vrchní sestrou interního oddělení.

Závěrečné výstupy a zprávy s podrobně provedenou analýzou výstupů budou představeny

na poradách vedení a zveřejněny na nemocničním intranetu. Vedením nemocnice budou

jednou ročně stanoveny klíčové procesy, tedy kritické, rizikové a k problémům náchylné

činnosti, které jsou v přímém vztahu ke kvalitě poskytované péče a bezpečí a spokojenosti

pacientů i personálu.

Pro zajištění spokojenosti zaměstnanců a především pak pacientů by toto interní hodnocení

efektivnosti zavedených procesů mohlo být postupně zaváděno na všech odděleních

lůžkové péče.
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ZÁVĚR

Cílem teoretické části práce bylo přiblížit základní charakteristiky managementu

a jeho klíčové postavení v oblasti zdravotnictví. Dále práce popisovala jednotlivé strategie

managementu a měření účinnosti těchto strategií.

V analytické části práce byla provedena kvantitativní analýza prostřednictvím

dotazníkového průzkumu, která se zaměřila na postoje ošetřovatelského personálu

interního oddělení Nemocnice Boskovice s.r.o. ke způsobům řízení managementu na tomto

oddělení. Výsledky této analýzy byly následně použity k vytvoření strategického návrhu

zlepšení a zkvalitnění poskytované zdravotní péče o hospitalizované pacienty na tomto

oddělení.

Při zpracování teoretické části práce byla využita rešerše odborné literatury,

analýza zákonů a relevantních zahraničních publikací. Klíčovými zdroji informací byly

také interní dokumenty Nemocnice Boskovice, s.r.o.

Analytická část práce byla provedena prostřednictvím kvantitativního dotazníkového

průzkumu, jehož výsledky poskytly cenné informace o postojích ošetřovatelského

personálu interního oddělení Nemocnice Boskovice s.r.o. ke způsobům řízení

managementu na tomto oddělení.

V projektové části práce byly zhodnoceny jednotlivé analýzy a navržen následný systém

kontroly efektivnosti provedeného dotazníkového průzkumu.

Výsledky této práce mají potenciál přinést zlepšení a zkvalitnění poskytované zdravotní

péče o hospitalizované pacienty na interním oddělení Nemocnice Boskovice s.r.o.

Strategický návrh založený na výsledcích dotazníkového průzkumu může být použit

k vytvoření konkrétních opatření, která by mohla pomoci zlepšit fungování oddělení

a poskytovanou zdravotní péči. Tudíž lze konstatovat, že cíle práce byly splněny.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 89
