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Poznámky k vyplňování posudku:
1. U hodnocení jednotlivých kritérií použijte následující stupnici: A – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky; B –

splněno kvalitně; C – splněno bez výhrad; D – splněno s menšími nedostatky; E – splněno, ale s výraznými nedostatky; F –
nesplněno.

2. Pokud je jakékoliv kritérium ohodnoceno stupněm F, práce musí být celkově hodnocena jako nevyhovující, která nesplňuje
kritéria pro obhajobu DP a nelze takovou práci doporučit k obhajobě.

3. Oponent DP se musí slovně vyjádřit ke každému hodnotícímu kritériu!

Hodnotící kritéria: Hodnocení

1. Cíle a metody práce E

Komentář se zaměří na: srozumitelnost formulace cílů práce a použitých metod zpracování práce; zhodnocení cílů práce
v souladu s tématem práce; zvolené metody a postupy použité pro naplnění cílů práce.

Cíl práce je formulován srozumitelně, domnívám se však, že nekoresponduje s názvem práce. Tak jak autor
předložené diplomové práce uvádí na str. 20 …“management v rámci ošetřovatelské péče je chápán dvojím
způsobem. Prvním jde o ošetřovatelský management, jenž má za cíl kvalitní poskytování ošetřovatelské péče
a druhým je management v ošetřovatelství, který má své počátky ve všeobecném managementu a aplikuje principy
řízení a vedení lidí z jednotlivých úrovní řízení v ošetřovatelství.“ Str. 39 „Cílem managementu v ošetřovatelství je
tedy vytvořit takové podmínky, aby byla dosažena požadovaná kvalita péče.“ V návaznosti na tato tvrzení a obecné
chápání těchto pojmů se předložená práce vzhledem k jejímu názvu (zlepšení ošetřovatelského managementu) měla
zabývat poskytováním ošetřovatelské péče a ne principy řízení a vedením lidí.
Volba metody sběru dat i výběru výzkumného souboru je adekvátní cílům práce.

2. Teoretická část práce C

Komentář se zaměří na: obsah kritické literární rešerše; vhodnost zvolených domácích a zahraničních zdrojů; způsob citování
zdrojů adekvátním způsobem.

Teoretická část práce, na podkladě 50 zdrojů, zahrnuje poznatky z oblasti managementu, managementu
v ošetřovatelství, ošetřovatelství a analýzy managementu. Bohužel podstatná část použitých zdrojů zaměřených na
ošetřovatelství je starší více jak 10 let. Pravděpodobně proto autor užívá např. termín zdravotní sestra. Pokud autor
práce tento termín užívá záměrně a vnímá ho tak, že jsou v něm zahrnuty obě profese, jak všeobecné sestry, tak
setry praktické, mohla být tato skutečnost v textu uvedena.
Obsah abstraktu předložené práce nekoresponduje s požadavky uvedenými ve směrnici rektora č. 33/2019 Pravidla
pro zadávání a zpracování bakalářských, diplomových a rigorózních prací, jejich uložení, zpřístupnění a kontrola
původnosti.
V rámci teoretické části práce je text často nesrozumitelný např. na str. 25 „Jak uvádí I. Plevová (2011, s. 105), je
ošetřovatelský proces metodou ošetřovatelského procesu.“
Pozitivně hodnotím využití aktuálních zahraničních zdrojů.

3. Praktická část práce – analýza E

Komentář se zaměří na: využití poznatků z teorie, jejich vhodnost aplikace; dostatečný popis postupu aplikace metod práce;
souhrnné zhodnocení současného stavu; dostatečnou podloženost závěrů analýz; náročnost sběru dat a jejich zpracování.

Vzhledem k zaměření práce postrádám v kapitole 6. nebo jejich podkapitolách, vedle personálního a ekonomického
managementu zmínku o managementu zaměřeném na ošetřovatelství či nelékařské profese.
V rámci organizační struktury Interního oddělení (obr. 1) prezentuje autor, že primář oddělení a NOŠP –
pravděpodobně myšleno náměstkyně pro nelékařské profese (zkratka nevysvětlena ani neuvedena v seznamu
zkratek) jsou na stejné vedoucí úrovni. Tato skutečnost však nekoresponduje s přílohou I Organizační schéma
nemocnice Boskovice.
Určitou diskrepanci nalézám v uvedeném počtu lůžek na zmiňovaném pracovišti. V tabulce 1 na str. 57 je uvedeno
52 lůžek, v textu na str. 54 je po součtu položek uvedeno 56 lůžek (25 + 2 a 27 + 2).
V kapitole 7.2 Minimální personální zabezpečení je významněji popisováno personální zabezpečení pracoviště lékaři
což nekoresponduje s kapitolou 7.3 Aktuální personální situace interního oddělení, kde položku lékař vůbec
nenalézám.
Hendikepem praktické části je rovněž kapitola 8 SWOT analýza, jejíž jednotlivé položky nejsou správně formulovány
a zařazeny do jednotlivých kvadrantů. Např. v případě hrozeb – tlak na zaměstnance, příležitosti – zlepšení interní
komunikace aj. Co si představit pod pojmem tradiční a pevné oddělení (silné stránky)?
Domnívám se, že validita použitého dotazníku je velmi nízká. Podle mne nejsou otázky zaměřeny např. na funkce
řízení a nejsou v souladu se stanovenými cíli práce. V návaznosti na vyhodnocení odpovědí respondentů nelze
identifikovat postoje ošetřovatelského personálu interního oddělení Nemocnice Boskovice s.r.o. na způsoby řízení
managementu na tomto oddělení za účelem vytvoření strategického návrhu zlepšení a zkvalitnění fungování
poskytované zdravotní péče o hospitalizované pacienty.
Neztotožňuji se s tvrzením autora práce, že výsledky průzkumu poskytují cenné informace pro vedení nemocnice
a umožnují identifikovat oblasti, jak by bylo možné zlepšit pracovní podmínky, zvýšit spokojenost a motivaci
zaměstnanců.
V rámci dotazníku jsou nesprávně stanoveny kategorie u otázky č. 2 a č. 4 (kam byli zařazeni respondenti ve věku
30, 40 a 50 let?).
Za smutnou skutečnost považuji, že student na konci svého studia uvede v úvodu dotazníku, že studuje na Vysoké
škole Tomáše Bati ve Zlíně.
Oceňuji vysokou návratnost dotazníku.

4. Praktická část práce – projektová / výzkumná D

Komentář se zaměří na: návaznost řešící části práce na teorii a na výsledky analýz; podloženost návrhů odpovídajícími
argumenty; splnění stanovených cílů. U DP s výzkumným zaměřením je nutno zaměřit se na diskuzi výsledků a jejich zhodnocení.

Navržený projekt má ambici obsahovat standardní náležitosti pro implementaci do praxe. Není však precizně
zpracován. Nelze vůbec např. identifikovat, na jakou pozici by měla nemocnice jednoho nového zaměstnance
přijmout. Podle uvedené částky nákladů na plat zmiňovaného zaměstnance se domnívám, že se nejedná o pracovní
místo pro všeobecnou sestru.
Za provokativní považuji v rámci nákladové analýzy tvrzení, že uvedené částky jsou pouze orientační, tudíž se reálné
náklady mohou ve skutečnosti lišit.
Riziková analýza je zpracována velmi obecně. Navíc nejasně prezentována. V textu na str. 85 je R2 popsáno jako
riziko s pravděpodobným výskytem v tabulce 17 spíše jako nepravděpodobný výskyt.

5. Formální úroveň práce C

Komentář se zaměří na: logickou provázanost textu práce; použití správné terminologie; použití předepsané normy citování
zdrojů; odpovídající jazykovou a grafickou úroveň.

V práci lze občas nalézt gramatická i stylistická pochybení (např. standartní). Ve smyslu grafické úpravy bych
upřednostnil tabulky a grafy stejně široké.

Závěrečné hodnocení DP* E

Téma diplomové práce je aktuální a vztahující se k oboru studia. Z hlediska struktury ale i obsahu není zpracována
adekvátně. Celkový dojem z předložené práce je přes uvedené i neuvedené nedostatky spíše podprůměrný.
Předloženou DP doporučuji k obhajobě a v gesci výše uvedeného hodnocení hodnotím E – splněno, ale s výraznými
nedostatky.

* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce.

Otázky k obhajobě:

1. Na str. 22 uvádíte, manažeři v ošetřovatelství, kteří mají způsobilost k výkonu povolání všeobecná sestra, jsou
vázáni etickým kodexem tohoto povolání a právními normami, jejichž znalost je pro poskytování kvalitní
ošetřovatelské péče nutností. Jak vnímáte toto tvrzení? Znáte manažera v ošetřovatelství bez této uvedené
způsobilosti?

2. Vysvětlete, prosím, rozdíl mezi systémem skupinové péče a pokojovým systémem péče.

3. Domníváte se, že kvalitu ošetřovatelské péče a spokojenost nelékařského personálu mohou ovlivnit i lékaři?

4. Jak rozumět Vašemu tvrzení na str. 77 „Služby v nemocnici bývají různé. Někdy se personál v klidu vyspí na
lékařském pokoji (práce zaměřena na NLZP) či si odpočine na sesterně, jindy se nezastaví celou noc.“

5. Na str. 61 uvádíte: “Při sestavování dotazníku byl kladen důraz zejména na to, aby byla zajištěna jeho validita.“
Jakým způsobem jste ověřil validitu dotazníku? Jaká byla kritéria validity dotazníku?

6. Jakým způsobem byla zajištěna anonymita respondentů, jak uvádíte v dotazníku?

7. Kdo byli oslovenými respondenty dotazníkového šetření? Byli to i lékaři?

8. V popisu zkoumaného souboru uvádíte, že bylo rozdáno celkem 65 dotazníků. V kapitole 7.3 zabývající se
aktuální personální situací interního oddělení však uvádíte, že personální obsazení tohoto pracoviště je 33,8
úvazků. Kolik pracovníků je zaměstnáno na uvedeném pracovišti na přepočtené úvazky a jednotlivé pozice?

9. Proč jste míru spokojenosti pacientů na pracovišti respondentů zjišťoval otázkou na personál a ne na pacienta?

10. Vnímáte i Vy zvyšující se nároky na sebevzdělávání zdravotníků jako zátěž v jejich práci? (str. 76)

11. V kapitole 9.4 Výsledky dotazníkového šetření zmiňujete, že dalším faktorem ke zlepšení fungování organizace
je samotná změna organizace práce a snížení běžné administrativy. Konkrétní způsob jak tohoto dosáhnout se
pro Vás zdá být nejjednodušší cestou navýšení kvalifikovaného personálu. Jakými konkrétními argumenty
podložíte toto Vaše řešení?

12. Je uváděný termín superhrubá mzda v současnosti aktuální?

13. Co Vám osobně přineslo zpracování této diplomové práce?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP. Práci doporučuji k obhajobě.

Datum 20.05.2023

Podpis oponenta DP